
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100400178

178

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Igaporã, Estado da Bahia, por intermédio do Pregoeiro Oficial,
torna público a realização do Pregão Presencial nº. 0019/2019, no dia 17/10/2019, às
09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para possível aquisição de
material gráfico para atender a Prefeitura Municipal de Igaporã - Bahia e suas secretarias.
O Edital completo estará disponível, por meio de solicitação para o seguinte e-mail:
setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 3 de outubro de 2019.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
torna público, que fará realizar em 16/10/2019, PREGÃO ELETRONICO 0152019, as 9:00hs
em sua sede administrativa, no Centro Administrativo Dr. Antônio Lemos Maia, Bairro
Centro, CEP 45.443-00, na cidade de Igrapiúna/BA, objeto: Registro de Preços para
eventuais contratações de empresa especializada no fornecimento fracionado de
medicamentos controlados, medicamentos basicos e medicamento hospitalar, insulino
dependente, material penso atenção basica e hospital e material odontologico para toda
rede de saude do municipio de Igrapiuna/BA, atendendo as especificações constante do
termo de referencia e demais anexos constante no Edital de Licitação , a ser julgado pelo
menor valor por lote, a integra do edital e seus anexos encontra-se disponível no site
www.igrapiuna.ba.gov.br no link "lictaçoes" e tambem no site www.licitacoes-e.com.br
com prazo para recebimento das propostas até as 08:00min do dia 16 de outubro de 2019
e inicio da sessão de disputa de preço via internet no site www.licitacoes-e.com.br, as
09:00min do dia 16 de outubro de 2019.

Igrapiúna-BA, 3 de outubro de 2019.
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
administração, gerenciamento e controle, com implantação e operação de sistema
informatizado e integrado para gestão de frota, por meio de internet, através de rede de
estabelecimentos credenciados, mediante a utilização de sistema informatizado e de
recursos tecnológicos, para fornecimento de peças e acessórios automotivos originais ou
genuínos novos, primeiro uso, transporte por guincho e prestação de serviço de
manutenção geral preventiva e corretiva na frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Ilhéus, por menor preço global. Sessão online: www.licitacoes-e.com.br, n. 787959.
Recebimento das propostas: 08h de 14/10/2019 até às 12h30min de 16/10/2019. Abertura
das propostas: 16/10/2019 às 12h30min. Início da sessão de disputa de preços 16/10/2019
às 13h. (horário de Brasília). Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 3 de outubro de 2019.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a nova
data para a realização da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2019-SRP, cujo
objeto é a contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de
preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal
de Aparelho Eletrônico e Eletrodoméstico, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Ipiaú/BA. Sessão de abertura: 17/10/2019 às 14h00mim. O Edital,
com as devidas alterações, poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal da Transparência:
www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 3 de outubro 2019.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2019

Objeto: fixação de normas e regras prévias para a prestação de serviços de dedetização
(insetos, ratos e correlatos). Início do recebimento dos documentos de habilitação e
propostas: A partir de 10/10/19. Local de entrega e informações: na CPL, Rua Lafayete
Coutinho, s/n, 1º andar, de 8 às 12h.

Irecê-BA, 3 de outubro de 2019.
JOAZINO A. MACHADO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaetê-BA, torna público que realizará PP 026/2019,
Registro de Preço para futuros e eventuais fornecimentos de recargas de Toners para
manutenção de todas as Secretarias. Abertura do Pregão em 16/10/2019, as 08:30h na
sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por item. O edital poderá ser adquirido na sede
da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta
licitação serão publicados no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 3 de outubro de 2019.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019
Repetição

Torna-se público que no dia 16/10/2019, às 10h30min. Fará realizar a PREGÃO
PRESENCIAL nº PP- 013-2019, objetivando a AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA MECANIZADA, DESTE MUNICÍPIO. Demais atos
pertinentes a este certame serão publicados em diário próprio
(www.itamari.ba.io.org.br).

VALMIRO RODRIGUES OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019

PAD Nº 202/2019 PP Nº 56/19, objeto: Prestação de serviços de instalação de
equipamentos e manutenção, preventiva e corretiva e aquisição bombas, motores e
materiais para poços artesianos. O certame será realizado no dia 16/10/2019, às 10:00h.
Retirada de Edital site Itapicuru.ba.gov.br ou no setor de licitações de segunda a sexta-feira
das 08h às 12h informações tel: 75 3430-2285.

Itapicuru-BA, 3 de outubro de 2019.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2019

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 003/2019, Processo Administrativo: 122/2019, Tipo MENOR PREÇO
POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa para obras de requalificação da praça de
Coqueiro (Distrito) e praças da Saudade e rua do Cruzeiro (sede). Sessão de Abertura às
10:00 horas do dia 21/10/2019 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Jandaíra - Bahia, local na Praça Horácio de Farias, Nº 300, Centro.

Maiores informações através do tel. (75) 3445-2179 das 08:00 hrs às 13:00
horas.

Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Jandaíra -
BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 13:00 hrs.

ADRIANO SOUZA NASCIMENTO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - BB 787508 - SMS

Objeto: Aquisição de computadores e materiais diversos. Abertura de propostas: 30/10/19
às 8h. Sessão pública: 30/10/19 às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 17/2019 - BB 787509 - SMS

Objeto: aquisição de materiais de órteses e próteses. Abertura de propostas: 23/10/19 às
8h. Sessão pública: 23/10/19 às 10h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario ou
www.licitações-e.com.br. Informações: na CPL, Rua Laudelino Barreto, s/n, de 8 às 12h, e-
mail: compeljuridicosms@gmail, tel. 7335268906.

Jequié/Ba, 1º de outubro de 2019.
TIAGO ALVES G. MUNIZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

Objeto: pavimentação da Rua do Chafariz, distrito de Itajurú. Verba da fonte 00. Dia
22/10/19 às 9:30h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações: na CPL,
Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268000.

Jequié/Ba, 2 de outubro de 2019.
DIEGO AMARAL DE MACEDO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº
016/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 08 de novembro de 2019 às
08h30min, na Prefeitura Municipal no Setor de Licitações, Praça Dom Florêncio, 92, Centro,
Jiquiriçá - Bahia, Chamada Pública n.º 003/2019, destinada ao Credenciamento de pessoa
jurídica para prestação dos serviços de exames de ultrassonografia para pacientes usuários
do sistema único de saúde (SUS) do município de Jiquiriçá, conforme prazos,
procedimentos e demais condições descritas no edital.

Os interessados deverão apresentar a documentação para credenciamento a
partir de 07/10/2019, Horário: 08h30min ás 16h00min, de segunda à sexta, na sede da
Prefeitura Municipal de Jiquiriçá, na Sala das Licitações.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site
www.Jiquiriçá.ba.gov.br, na guia Licitação.

Jiquiriçá,3 de outubro de 2019.
THAIS FERNANDA ANDRADE DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 266/19. Contratante: PMJD. Contratada: L.M.S Empreendimento EIRELI - ME -

CNPJ: 25.530.385/0001-20; Objeto: Locação de veículos automotores, durante o

período 18/09/19 a 20/12/19. Vlr. global R$ 67.320,00 - Assinatura 18/09/19. Vigência:

94 dias.

Contrato 267/19. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - F.M.S; Contratada: L.M.S

Empreendimento EIRELI - ME - CNPJ: 25.530.385/0001-20; Objeto: Locação de veículos

automotores, durante o período 18/09/19 a 20/12/19. Vlr. global R$ 52.668,00 -

Assinatura 18/09/19 - Vigência: 94 dias.


		2019-10-04T14:57:04-0300




